[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

с. Мельниково
 10.06.2014г.                                                                                            № 314
О внесении изменений в Положение о муниципальном казённом учреждении
«Управление образования Администрации Шегарского района», утвержденным решением Думы Шегарского района от 08.10.2013 года № 247
В соответствии с решением Думы Шегарского района от 20.03.2013 г. № 200 «Об утверждении структуры Администрации Шегарского района», руководствуясь пунктом 2 части 7 статьи 25 Устава муниципального           образования «Шегарский район», в связи с проведенными в Управлении образования Администрации Шегарского района организационно-штатными мероприятиями,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Шегарского района от 08.10.2013 года № 247 «Об утверждении Положения о муниципальном казённом учреждении «Управление образования Администрации Шегарского района»:

1.1. в разделе 1 Положения о муниципальном казённом учреждении «Управление образования Администрации Шегарского района» пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Управление имеет в своей структуре аппарат управления, ресурсно-методический отдел»;

1.2. в разделе 2 Положения о муниципальном казённом учреждении «Управление образования Администрации Шегарского района» исключить пункт «2.2.7.»;
1.3. в разделе 2 Положения о муниципальном казённом учреждении «Управление образования Администрации Шегарского района» считать  пункты «2.2.8.», «2.2.9.» пунктами «2.2.7.», «2.2.8.»;
1.4. в разделе 3 Положения о муниципальном казённом учреждении «Управление образования Администрации Шегарского района» пункт 3.2.3. изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Осуществление контроля соблюдения законодательства Российской Федерации и законодательства субъекта Российской Федерации в области образования несовершеннолетних»;

1.5. в разделе 3 Положения о муниципальном казённом учреждении «Управление образования Администрации Шегарского района» исключить пункты «3.2.7.», «3.2.8.»;

1.6. раздел 3 Положения о муниципальном казённом учреждении «Управление образования Администрации Шегарского района» дополнить следующими пунктами:

«3.2.7. Как главный распорядитель бюджетных средств обладает следующими полномочиями:

3.2.7.1. Обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;
3.2.7.2. формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;
3.2.7.3. ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;
3.2.7.4. осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета, составляет обоснования бюджетных ассигнований;
3.2.7.5. составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета;
3.2.7.6. вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;

3.2.7.7. вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;

3.2.7.8. определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;

3.2.7.9. формирует и утверждает государственные (муниципальные) задания;

3.2.7.10. обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

3.2.7.11. формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;

3.2.7.12. отвечает соответственно от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;

3.2.7.13 осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»;
1.7. в разделе 3 Положения о муниципальном казённом учреждении «Управление образования Администрации Шегарского района» исключить пункты «3.3.6.», «3.4.5.», «3.4.6.», «3.4.7.»;

1.8. в разделе 3 Положения о муниципальном казённом учреждении «Управление образования Администрации Шегарского района» считать  пункты «3.3.7.», «3.3.8.», «3.4.8.», «3.4.9.» пунктами «3.3.6.», «3.3.7.», «3.4.5.», «3.4.6.»;
1.9. в разделе 3 Положения о муниципальном казённом учреждении «Управление образования Администрации Шегарского района» пункт 3.4.5. изложить в следующей редакции:
«3.4.5. Осуществлять контроль на территории муниципального образования «Шегарский район» за:

-исполнением законодательства Российской Федерации об образовании;

- соблюдением и выполнением государственных образовательных стандартов и нормативов в учебных организациях;

- выполнением принятых решений Управления образования;

- деятельностью руководителей подведомственных Организаций в целях осуществления государственной политики в области образования;

- разработкой и реализацией системы стимулирующих выплат в пределах средств, выделенных на образование».
2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2014 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и на официальном сайте Шегарского района не позднее 20 дней после его подписания в установленном порядке.

    Председатель Думы Шегарского района                           С.Н. Еремин
    Глава Шегарского района

         В.Г. Емельянов